CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 311/2018

Reforma na Unidade Básica de Saúde do
Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada reforma na
Unidade Básica de Saúde do Jardim Pancera.

CONSIDERANDO  que  a  UBS  possui  alguns  problemas  estruturais,
principalmente no tocante à área externa, que está com a pintura desgastada, e não
oferecer espaço coberto do lado de fora do prédio onde os usuários muitas vezes
precisam aguardar até a abertura da Unidade, sendo estes expostos às intempéries
climáticas.

Sabendo do comprometimento do Município com a saúde e bem-estar da
população, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br